
 

 

 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  3 0 . 1 0 . 2 0 1 2          №  3 3 1  

 
О законодательной инициативе Законодательного Собрания Владимирской 

области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос-
сийской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений 

в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных право-

нарушениях» 

 

 

 В соответствии со статьёй 104 Конституции Российской Федерации 

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести на рассмотрение Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации в порядке законодательной инициативы проект федераль-

ного закона «О внесении изменений в статью 28.3 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонарушениях». 

 2. Назначить представителем Законодательного Собрания Владимирской 

области при рассмотрении указанной законодательной инициативы в Государст-

венной Думе Федерального Собрания Российской Федерации председателя 

Законодательного Собрания Владимирской области Киселёва Владимира Нико-

лаевича. 

 3. Направить настоящее постановление в законодательные (представитель-

ные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации с прось-

бой поддержать указанную законодательную инициативу. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

  Председатель 

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв 

 

 

 

 

 

 

 



Вносится Законодательным 

Соб-ранием Владимирской об-

ласти 

 

 

Проект 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН 

 

 

 

О внесении изменений в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях 

 

 

Принят Государственной Думой________________________________2012 года 

 

Одобрен Советом Федерации___________________________________2012 года 

 

 
 

Статья 1 

Внести в часть 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об админист-

ративных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2002, № 1, ст. 1; № 44, ст. 4295; 2003, № 27, ст. 2700, 2708, 2717; № 46, ст. 4434; 

№ 50, ст. 4847, 4855; 2004, № 31, ст. 3229; № 34, ст. 3529, 3533; 2005, № 1, ст. 9, 

13; № 10, ст. 763; № 13, ст. 1077; № 19, ст. 1752; № 27, ст. 2719, 2721; № 30, 

ст. 3104, 3131; 2006, № 1, ст. 10, № 17 (1 ч.), ст. 1776; № 18, ст.1907; № 19, 

ст. 2066; № 23, ст. 2380; № 31 (1 ч.), ст. 3420; № 31 (1 ч.), ст. 3452; № 50, ст. 5279; 

№ 52 (1 ч.), ст. 5498; 2007, № 1 (1 ч.), ст. 29; № 1 (1 ч.), ст. 21; № 30, ст. 3755; 

№ 43, ст. 5084; 2008, № 18, ст. 1941; № 30 (ч. 1), ст. 3604; 2009, № 1, ст. 1; № 26, 

ст. 3120; № 7, ст. 777; № 23, ст. 2759; № 29, ст. 3642; 2010, № 1 (ч. 1); ст. 1, № 1, 

ст. 10; № 21, ст. 2525; № 23, ст. 2790; № 30, ст. 4006; № 31, ст. 4195; № 31, 

ст. 4208; № 31, ст. 4164; № 31, ст. 4207; № 49, ст. 6409; 2011, № 1, ст. 23; № 1, 

ст. 54; № 7, ст. 901; № 17, ст. 2310; № 23, ст. 3260; № 27,  т. 3873; № 29, ст. 4298; 

№ 30 (ч. 1), ст. 4573; № 30 (ч. 1), ст. 4585; № 30 (ч. 1), ст. 590; № 30 (ч. 1), ст. 

4598; № 30 (ч. 1), ст. 4605; № 30 (ч. 1), ст. 4600; № 50, ст. 342; № 50, ст. 7351; № 

50, 

ст. 7352; № 50, ст. 7352; № 50, ст. 7355; № 50, ст. 362; № 50, ст. 7366; 2012, № 10, 

ст. 1166; № 19, ст. 2278; № 24, ст. 3082; № 31, ст. 4320; № 31, ст. 4330) следую-

щие изменения: 



1) в пункте 15 слова «части.» заменить словами «части;»; 

2) дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«16) должностные лица государственных учреждений, находящихся в веде-

нии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и осуще-

ствляющих функции государственного надзора в области использования и охра-

ны особо охраняемых природных территорий регионального значения, – об ад-

министративных правонарушениях, предусмотренных статьёй 8.39 (в части ад-

министративных правонарушений, совершенных на территориях особо охраняе-

мых природных территорий регионального значения) настоящего Кодекса.». 

 

Статья 2 

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 Президент 

Российской Федерации                                                                                  В.В. Путин 

 

 

 

Москва, Кремль 

2012 г. 
№_______ 

 


